1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs..

GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PÍIOTQGOLO N°

onstou na Ordem do Dia da

essão

aj APROVADO

Sessão_^í^:SíÍ^

Recebido em;

'Ho'rã'rro: j ^ .horas
'kubrrca:; MjuieiAÁL^

de <00^4^ fifl

Ptm VES
CMtWPreside

1° Secretario

y|c^>|«fé8Ídonte

^8 Segretúrio

EMENDA ADITIVAAO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

60/2024

Os Vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo regimento interno e as normas do processo legislativo, apresentam a
seguinte emenda aditiva ao Projeto de Decreto Legislativo n° 60/2024:

Artigo único. Fica acrescentado artigo ao Projeto de Decreto Legislativo n° 60/2024, que
dispõe sobre o pagamento do décimo terceiro salário e do adicional de férias aos vereadores
da Câmara Municipal de Nova Venécia, vigorando com o seguinte texto:

Art. 4''-A Os direitos sociais ao décimo terceiro subsídio e ao adicional de férias
que trata este decreto legislativo terão seus efeitos retroativos a período deste
mandato, especificamente à data que entrou em vigência o Decreto Legislativo
n" 795/2023, em éspecial observação ao seu art. 5°, que garante esses direitos.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de dezembro de 2024;
70° de Emancipação Política; \T Legislatura.

EM BRANÇOÒ
SRSON MERLI]^4ANDERSON MERLIN SALVADOR

Vereador pelo Republicanos

A D NET

V reado pel
ZEN

DE

EM BRANCOÒ
DAMIÃO BONOMETTE
Vereador pelo PRD

ÍVAL ROCHA

Vereador pelo PSD

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 =lToyá Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://wWcmnv.es.aov.br - drnnv@cmnv.es.aov.br

2024/12/17/cmnves\c-20Í4/12/17/Romildo Antonio Ventorini\234\EMA-PDLxx-2024 decimo.terceiro

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003800360032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Fls.. 1.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

áJOSÉ Llrfz DA SILVA
Vereador pel© PODE

JQ

eread

SENA

3Í pelo PODE

JOSIAS MENDES MACHADO
Vereador pelo REDE

lrez oliosi

Vereador pelo PODE

EM mmò
ARA APAMCIDAAMAYARA

Vereadora pelo PSB

EM BRANCOi)
OTAMIR CARLONI

Vereador pelo PSB

 MORAES ELLER MININO

—■<— —

ROAX ROGER GOMES MARQUES
Vereador pelo PSD

SALWEffi^OUZÃ RIBEIRO
^ê^^or pelo PL

VALDECm SILVESTRE JULIATTI
Vereador pelo PSB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnvOcmnv.es.qov.br

2024/12/17/cmnves\c-2024/12/17/Romildo Antonio \/entorím\223\EMA-PDLxx-2024 decimo.terceiro
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003800360032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.